

LUDEŘOVICKÝ ZPRAVODAJ

SRPEN 2015



LIDOVÁ PRANOSTIKA:

*V srpnu když půlnoční vítr věje,
bez deště slunéčko hřeje.*

SLOVO STAROSTY • KULTURA

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA • ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ
ZAJÍMAVOSTI • INFORMACE A OZNÁMENÍ • SPORT • INZERCE

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

jak jsem již avizoval v minulém čísle Zpravodaje, po několika letech jsme díky získané dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy mohli zahájit tolik očekávanou rekonstrukci a přístavbu budovy tzv. „dolní školy“. V první etapě probíhá přístavba nového oddělení mateřské školy a celková rekonstrukce budovy. Tuto stavbu provádí společnost MV STAVBY VJAČKA, s.r.o., která podala z osmi zúčastněných firem nejvýhodnější nabídku. V další etapě bude díky výše získané dotaci pořízeno nové vybavení školy i školky a také upravena přilehlá zahrada, na které vyroste nové dětské hřiště. Celková výše dotace může činit až 11.820.000,- Kč, je však pravděpodobné, že nakonec bude díky nižší vysoutěžené částce samotné realizace o něco menší. Určitě je však jisté, že ve školním roce 2016/2017 nám bude budova dolní školy opět k dispozici.

Další potěšující informací pro občany jistě je skutečnost, že jsme pro naši obec získali díky dotaci ze Státního fondu životního prostředí dalších 300 kompostérů, které budou zdarma pro občany Ludgeřovic. Vzhledem k tomu, jak rychle bylo rozebráno předchozích 200 kusů z minulé dotace, doporučuji všem zájemcům skutečně co nejdříve kontaktovat paní Pavlu Glacovou na odboru stavební úřad a silniční správní úřad, kde získáte všechny potřebné informace.

Několik z Vás se mne ptalo, proč skončila sběrna v Ludgeřovicích? Vzhledem k různým „zaručeným“ zprávám, že obec si sběrnou nepřeje a podobně, musím tyto informace uvést na pravou míru. Předně bych chtěl podotknout, že obec nemá s uzavřením sběrný nic společného. Důvodem bylo zejména poměrně výrazné snížení obratu sběrný v souvislosti se zrušením platby v hotovosti za výkup železa a barevných kovů. Dle sdělení zástupce majitele sběrný, společnosti ORC group, s.r.o. pokles tržeb dosáhl přibližně 50 % a sběrna se tak stala ztrátovou. Sběrna byla navíc v nájmu na soukromém pozemku, určitě tedy nedostala výpověď z obecních prostor, jak jsem také zaznamenal. Bližší informace pro zájemce pak jistě poskytne jednatel společnosti ORC group s.r.o. se sídlem Větrov 249/12, 725 29 Ostrava-Petřkovice.

*Mgr. Daniel Havlík
starosta obce*

Kultura

Letní slavnost obce Ludgeřovice

Již potřetí se 20. června v areálu hřiště TJ Ludgeřovice uskutečnila obecní slavnost. V první polovině slavnosti počasí moc nepřálo, vyskytlo se několik přeháněk, které však průběh příliš nezkazilo i díky postavenému velkému stanu se stoly a lavicemi.

Vystoupily mažoretky ze skupiny PADIS, také děti ze základní školy. Své umění předvedli vyznavači bojového umění taekwon-da a vzpěrači. Ludgeřovičtí dobrovolní hasiči

předváděli vybavení svých zásahových automobilů, proběhlo utkání fotbalových benjamínků. Pro děti byly připraveny kolotoče, skákací hrad, malování na obličej, Klauni z Balónkova, jízda na koni. Byla zde řada prodejních stánků s občerstvením a typickým sortimentem zboží, také např. kolo štěstí. Ve svém vystoupení se představila hudební skupina Nebe. Večer se konala diskotéka diskžokeje Filipa Talacka. Návštěvníci přicházeli po celé odpoledne, večer se jich na slavnosti bavilo už několik set. Byla to hezká, vydařená slavnost.





AV.

SDH VRABLOVEC

pořádá 17. – 18. října 2015
zájezd do LUHAČOVIC – hotel Vyhlička nad přehradou



Předběžná cena zájezdu:
pro členy SDH Vrablovec 1000 Kč
pro nečleny 1100 Kč

V ceně zájezdu je doprava, nocleh, sobota – oběd, večeře, druhá večeře, neděle – snídaně.

Zájemci ať se hlásí do **15. srpna 2015 u p. Blokešové Marie**,
včetně zálohy 250 Kč na osobu. Informace na tel. 728 764 982.



Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice



TFA Mladého hasiče & FIREFIGHTERS CHALLENGE

15.8.2015

- * celodenní akce v soutěžích TFA
- * KDE? Menšíková louka u kostela
- * občerstvení z grilu a pitný režim zajištěn

Přijďte podpořit všechny závodníky.



**TFA mladého hasiče – 08:00 – 12:00 hod.
Firefighters Challenge 2015 – 13:00 – 20:00 hod.**

Klub turistů Ludgeřovice pořádá :

Biograf

pátek 21.8.2015 od 21.00 hod

POJÍZDNÉ LETNÍ KINO POSTŘEH
ČESKÝ FILM

OBEČNÁ ŠKOLA

Hřiště TJ Ludgeřovice

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

(1. 9. – 28. 9. 2015)

XII



ZÁŠTITU PŘEVZALI: MGR. DANIEL HERMAN – MINISTR KULTURY ČR, ING. TOMÁŠ MACURÁ, MBA – PRIMÁTOR STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY, MIROSLAV NOVÁK – HEJTMAN MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE, MONS. FRANTIŠEK VÁCLAV LOBKOWICZ, O. PRAEM – SÍDELNÍ BISKUP OSTRAVSKO-OPAVSKÉ DIECÉZE, MGR. JAN WACLAWEK – BISKUP SLEZSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ A.V.

Čtvrtek 3. 9. 2015, 18:00 hodin, Ludgeřovice – kostel sv. Mikuláše

Český filharmonický sbor Brno

Petr Fiala – dirigent

Martin Jakubíček – varhany

PROGRAM:

ANTON BRUCKNER, JOHANN SEBASTIAN BACH

Český filharmonický sbor Brno pod vedením Petra Fialy patří k nejužší světové špičce. Díky svým kvalitám absoljuje ročně na devadesát koncertů doma i v zahraničí a své posluchače vždy uchvátí vysokou profesionalitou a mimořádným hudebním citěním. Na Svatováclavský hudební festival přijíždí letos s výběrem z duchovních motet Antona Brucknera, za jejichž provedení obdržel v roce 2007 prestižní evropskou cenu Echo Klassik.

Koncert se koná pod záštitou starosty Ludgeřovic Mgr. Daniela Havlíka.

Vstupné: 160 Kč (plná cena) / 100 Kč (studenti, senioři, ZTP, ZTP/P) / 50 Kč (děti)

Seznam předprodejních
míst a on-line prodej

www.shf.cz



Na koncerty, prosím, přikládejte v dostatečném předstihu.
Změna programu a interpretů vyhrazena.

Slevy a další výhody
pro členy klubu

shf
KLUB PRÁTEL

ZVLÁŠTNÍ PODĚKOVÁNÍ ZA FINANČNÍ PODPORU 12. ROČNÍKU SVATOVÁCLAVSKÉHO HUDEBNÍHO FESTIVALU TĚMTO MĚSTŮM A OBČINM: BYSTRČICE, DETMAROVICE, DOLNÍ BENEŠOV, FRYDEK-MISTEK, HLUCÍN, OPAVA, OHROVÁ, PASKOV, RYCHOVÁD A VELKÁ POLOM.



Vstupenky v předprodeji v knihovně OÚ Ludgeřovice.

Kalendář akcí

- 15. 08. 2015** TFA mladého hasiče (*Menšíkové louka*)
Firefighters Challenge 2015 (*Menšíkové louka*)
- 21. 08. 2015** Letní kino (*hřiště TJ Ludgeřovice*)
- 03. 09. 2015** Svatováclavský hudební festival (*kostel sv. Mikuláše*)
- 09. 09. 2015** Zasedání zastupitelstva obce (*sál Obecního domu*)

Základní a mateřská škola

Veselý konec školního roku

Uplynulo to jako voda. Ani se nechce věřit, že už chodíme do školy deset měsíců. A na jednou je tady červen a konec školního roku. Hodně jsme se toho naučili a stala se z nás správná parta dětí.

Skončilo období úkolů, čtení, počítání. Všechno jsme zvládli! Zbývalo jen zpříjemnit si čekání na vysvědčení a rozloučit se s první třídou.

Proto v pátek 19. června uspořádali rodiče pro třídu I. A „Veselé ukončení školního roku.“

Sešli jsme se společně na Pony ranči na Vrablovci. Tam už bylo připraveno deset soutěžních stanovišť. Na každém plnily děti nejrůznější úkoly (vzpíraly činku, střílely na branku, hrály tenis, skákaly přes švihadlo, chodily na chůdách, jezdily slalom s kolečky...). Po splnění každého úkolu čekala děti sladká odměna a razítko do soutěžní karty. Kartu s deseti razítky si mohly děti vyměnit za nanuk.

Největší úspěch u dětí však měla jízda na koních. Každý měl tři jízdy a děti jezdily jako praví kovbojové. Nebály se ani jízdy na velkých koních.

Maminky dobře vědí, jak dětem při hrách vytráví. Proto jim připravily skutečné hody. Všichni si pochutnávali na výborných buchtách, koláčích, závinech, medovníku a dalších dobrotách. Tatínkové se zase postarali o opečení párků, které dětem opravdu moc chutnaly. Zdravá strava byla zastoupena velkým množstvím ovoce. Každý prvňáček si na závěr vybral tašku s odměnami a dárky.

Za vydařené odpoledne patří dík všem rodičům, kteří připravili dětem řadu dobrot a dáreků. Celé odpoledne si se všemi hráli, soutěžili a pomáhali, kde bylo třeba. Během našeho odpoledne se i z nich stala výborná parta.

Největší pochvalu a uznání si zaslouží paní Lenka Blejchařová, která byla hlavní organizátorkou našeho setkání. Akci se jí podařilo zorganizovat na jedničku s hvězdičkou. Veselé ukončení školního roku se skutečně povedlo. Všichni jsme se skvěle bavili a už teď se těšíme na další společnou akci.

A mě nezbyvá než dodat: „**Třída I. A má nejen skvělé žáky, ale i fantastické rodiče!**“



Mgr. Marie Schmidtová

Ukončení školního roku

25. červen byl pro žáky ZŠ a MŠ Ludgeřovice, kteří se sešli ve vestibulu školy, slavnostní. Spolužáci si pro žáky prvních až osmých tříd a jejich rodiče připravili zajímavá vystoupení. Nejlepším žákům byla předána ocenění školy. Hezké prázdniny všem popřáli ředitel školy a zástupci vedení obcí Ludgeřovice a Markvartovice. Pak se už děti radostně rozběhly na prázdniny.

Po krátké přestávce se opět vestibul zaplnil těmi žáky, kteří letos absolvovali poslední, tj. devátou třídu a po prázdninách začnou studovat na vyšších školách. V hojném počtu přišli i jejich rodinní příslušníci. Deváťáci pro všechny přítomné připravili zajímavou a vtipnou prezentaci o svém chození do školy od té mateřské až po devátou třídu, koncipovanou jako fiktivní hokejové utkání Česko – ZŠ Ludgeřovice na mistrovství světa IIHF 2015. Slavnost pokračovala předáním vysvědčení s pasováním deváťáků na absolventy školy jejich třídními učiteli. Nechybělo poděkování učitelům, předávání drobných dáreků a květin. Nakonec absolventům blahopřáli a úspěšné další roky jejich života popřáli ředitel školy Mgr. Pavel Lokaj,

starosta obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, starosta obce Markvartovice Ing. Pavel Myslivec s ředitelkou ZŠ Markvartovice Mgr. Šárkou Kubišovou a také dřívější ředitelka ZŠ Ludgeřovice Mgr. Helena Pipeřková. Byla to krásná slavnost.

AV.



Vybudování fyzikálně-chemické laboratoře a jazykové učebny

Základní a mateřská škola Ludgerovice, příspěvková organizace získala v závěru roku 2014 dotaci z ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007 – 2013 na realizaci projektu „Vytvoření laboratoře chemie-fyzika a jazykové učebny“.

Začátkem roku 2015 byli vybráni dodavatelé k dodání vybavení a realizaci drobných stavebních úprav. Jedná se o rekonstrukci učeben pro specializovanou výuku chemie, fyziky, cizích jazyků a jejich vybavení moderními vyučovacími pomůckami - interaktivní tabulí, nejnovější odbornou literaturou a informační technikou.

Díky modernizaci učeben bude výuka výše uvedených předmětů atraktivnější a povede ke zvýšenému zájmu žáků o technické obory, jež jsou na trhu práce velmi žádané. Realizace projektu byla zahájena poslední týden v červnu a skončila koncem července.



Čilý stavební ruch v základní škole

V základní škole pracují zedníci, instalatéři, obkladači, podlaháři, elektrikáři, malíři, natěrači atd. Úplnou přestavbou a modernizací prochází celý soubor sociálního zařízení (WC, umývárny) v horním podlaží školní budovy. Stavebními úpravami prochází i některé specializované učebny, např. počítačová. Jako každým rokem i letos se řada tříd a chodeb bude malovat a natírat. Nakonec čeká školu veliký úklid. Vše se pochopitelně musí stihnout do konce prázdnin tak, aby žáci i učitelé našli při slavnostním zahájení nového školního roku svou školu čistou a krásnější než před prázdninami.



AV.

Zájmová sdružení

Den zdraví 2015 a II. ročník Hlučínského trakaře solidarity

24. června odpoledne naši muzikanti a zpěváci z Klubu důchodců Vrablovec vystoupili na hlučínském náměstí na Dni zdraví. Také ostatní naši členové klubu se zúčastnili. Mohli jsme si nechat změřit krevní tlak, obsah cukru v krvi a shlédnout další vystoupení. Přispěli jsme tak ke zdárnému průběhu akce.

Za naši účast nám starosta města Hlučína Mgr. Pavel Paschek poslal poděkování.



Eva Vojevodová, předsedkyně KD Vrablovec

Přivítání léta

Už tradičně se členové Klubu důchodců Ludgeřovice sešli k vítání léta v areálu moštárny ludgeřovických zahrádkářů. Letos to bylo 26. června odpoledne. Počasí přálo, nepršelo ani příliš nepálilo slunce. Důchodci připravili bohatý sortiment občerstvení, tradičně také douzovali klobásy. Účastníků bylo kolem stovky, všichni se výborně bavili až do tmy. Byla to vydařená akce.

AV.



Včelařský poznávací zájezd

Tento zájezd do rakouských oplozovacích stanic u Mariazell pořádali včelaři z Krnova a z naší včelařské organizace se tohoto zájezdu zúčastnili 3 včelaři. Program byl následující:

v sedm hodin jsme překročili hranice Mikulov – Drasenhofen, v deset hodin jsme se setkali s rakouským prezidentem asociace Austrian Carnica Association (ACA), který nás zavedl do oplozovací stanice, která byla umístěna ve vysokém alpském masivu, tlumočila česká průvodkyně, která se dobře orientovala ve včelařství. Počasí nám přálo po odjezdu z oplozovací stanice, o kterou se staral včelař Prokesch, poté jsme sjížděli alpskou přírodou až do největšího poutního místa v Rakousku, Mariazell. Při prohlídce katedrály a nádherného okolí jsem nemohl minout vyhlášenou bylinkovou lékárnu spojenou s drogerií „GNADENMUTTER“, kterou nyní provozuje Mag. pharm. Dr. Angelika Prentner, která vše rozšířila o další bylinkové produkty. V nabídce byl nespočet bylinkových likérů, sirupů, toniků, koupelových směsí a bylinkových čajů. Nechal jsem se unést asi i proto, že když je člověk starý, tak i stébka se chytá. Večer jsme se vrátili do České republiky. Ubytování jsme byli v hotelu Hlohovci, u večere proběhla řízená degustace za přítomnosti sommeliera ve vinném sklepě. Příští den jsme dopolední program zahájili tím, že jsme navštívili areál Lednice s prohlídkou zámku, minaretu a rozlehlého parku. V poledne jsme přijeli do Rajhradu, naobědvali jsme se a pak absolvovali exkurzi ve včelařství Starý, přednášku o chovu matek a tvorbu oddělků. Večer jsme spokojeni přijeli domů. A co dodat, zájezd se vydařil.



Helmut Schmied

Noční bouřka během chvíle ochromila Ludgeřovice

Jen pár desítek minut trvalo, než se obcí přehnala blesková průtrž doprovázená nárazovým větrem. Pár nočních minut nepřízně počasí hasiče zaměstnalo až do dopoledních hodin.

V ranních hodinách dne 8. července se obcí přehnala nečekaná krátkodobá průtrž. Již na jejím konci se rozezněly alarmy našich telefonů. Při cestě do zbrojnice vypadala naše obec jako po boji. Vše, co nebylo přivázáno, bylo různě rozházeno po svém okolí. Na cestě bylo mnoho větví a drobných předmětů nejrůznějšího charakteru. Nutno říci, že takto nevypadala jen naše obec, ale také ty okolní. Stejný perný konec noci zažili hasiči z Hlučína, Markvartovic, Darkovic, Hati, Darkoviček, Bolatic, Dolního Benešova, Píště a mnozí další. Hlučínsko bylo od rána na nohou.

8. 7. 2015 – 4:43 hod. – Větev, Stará Hlučínská

Jednotka vyjela k první události. Větší kusy větví blokovaly Starou Hlučínskou v úseku od kostela až po areál cihelny. Na pomoc nám přijela také jednotka z Ostravy. Zásah se obešel bez nutnosti použití motorové pily. Větší kusy byly z vozovky odtaženy do ústraní. Jednotka vyjela vozidlem Transit, osádka Tatry zůstala ve zbrojnici. Vozidlo se po zákroku vrátilo zpět na základnu a někteří členové šli rovnou do práce. Ti ostatní se rozešli do svých domovů.

8. 7. 2015 – 5:39 hod. – Střecha domu, Ludgeřovice

Doma se však hasiči moc neohráli. Takřka v zápětí totiž dorazila informace o poničené střeše na rodinném domě. Hasiči raději zvolili výjezd obou vozidel, neboť na místě byl předpoklad použití jak velkých žebříků, tak lezecké výbavy pro více lidí. Po příjezdu naši hasiči průzkumem zjistili oddělanou krytinu sedlové střechy a zatečení do tří místností pod střechou. Hasiči se pustili do provizorního zabezpečení střechy za užití lezeckých prostředků. Na pomoc jim opět posléze dojela jednotka z Ostravy. Jednotka z Ludgeřovic tak procvičila lezeckou přípravu o několik dní dříve, protože červencové školení bylo právě ve znamení lezectví a jištění.

8. 7. 2015 – 6:53 hod. – Strom přes komunikaci

Prakticky po ukončení předchozí události následoval přejezd na další. Jednalo se o strom částečně blokující místní komunikaci v obci. Ten spadl ze zahrady rodinného domu tak nešťastně, že zachytil sloup plotu a zatarasil průjezd ulicí. Na událost vyjela osádka Transitu, protože komunikace byla zúžená pro průjezd naší cisterny. Nebyl tak důvod se snažit dojet na místo Tatrou. Průzkumem hasiči zjistili situaci. Jednalo se o zahradní ovocný strom

– jablň. Bylo nutné již použít motorovou pilu. Strom byl tak z části plotu a komunikace odstraněn.

Následoval odjezd na základnu, kde došlo k vyčistění obleků od pilin, ošetření motorové pily a ke kontrole lezeckých prostředků. Poslední hasiči tak odcházeli okolo devíti ráno. Při zásahu byl opět plně využit Transit, který jednotce slouží pro účely technických zásahů – malý, skladný, s velkou výbavou a pro devět lidí, vybaven světelným stožárem pro práci v noci opět prokázal svou účinnost. Poprvé zde byl také využit náš nový výjezdový systém, který sleduje naše počínání od vyhlášení poplachu, přes přesnou účast členů a provoz hasičského rozhlasu na zbrojnici až po navigaci k zásahu. Tento systém zatím používáme jedini, protože je zkušební.



Tak skončila jedna noc s pár minutami silného větru a deště, kterou mnozí možná ani nezaznamenali.

Ing. David Lange, výjezdová jednotka hasičů Ludgeřovice

Zajímavosti

Terénní závod automobilových modelů

Závod pořádá klub RC Truck Trial Ludgeřovice 20. června na dráze v areálu ludgeřovické základní školy. Podle přesných pravidel projíždí závodník svůj dálkově řízený model po složité závodní dráze. Za každé pochybení, např. za dotek kontrolní branky, mu rozhodčí připisují trestné body. Vyhrává ten s jejich nejmenším počtem. Závod je zajímavý. Chce-li být závodník úspěšný, musí mít kvalitní „stroj“ i ovládací jednotku, musí být velmi zručný a mít pevné nervy. Je to zajímavý závod pro závodníky i diváky, věk nerozhoduje.



AV.

Z obecní kroniky za rok 1957

Pokračování seriálu doslovných přepisů z kroniky obce Ludgeřovice (šikmým písmem) s doplněním stručných komentářů, případně dochovaných fotografií a dokumentů z příslušné doby (v samotné obecní kronice fotografie nebyly). Od roku 1957 začal obecní kroniku psát nový kronikář, učitel Bedřich Pytlík. Začal ve velkém propagandistickém tónu tehdejší doby:

Stojíme na prahu nového roku a ptáme se, jaký byl uplynulý rok – 1957. Poblížíme na vykonané cíle, zamýšlíme se nad úkoly, které máme před sebou. Stojíme před zvlášť závažnými úkoly: dovršit výstavbu socialismu v naší zemi a v mírovém soutěžení udělat další rozhodný krok k dosažení a předstihu vyspělých kapitalistických zemí ve výrobě na jednoho obyvatele.

Celá naše vlast vzpomínala v minulém roce se všemi pokrokovými lidmi světa 40. výročí Velké říjnové socialistické revoluce. Uplynulý rok byl také svědkem rozhodného boje za mír. Na jedné straně imperialisté podnikli nejrůznější kroky k zhoršení mezinárodní situace. Na druhé straně zase vzrostl odpor proti válce a díky mírové ofenzivě SSSR a ostatních mírumilovných států síly míru vycházejí z minulého roku ne oslabeny, ale sjednoceny. V tomto gigantickém boji mezi silami míru a války, který v minulém roce proběhl, hrála naše vlast významnou úlohu.

Úsilí našeho lidu vedlo k dalšímu rozmachu československého národního hospodářství a posílení autority komunistické strany. Výrazem této rostoucí autority strany byly výsledky voleb do národních výborů, ve kterých se v našem Ostravském kraji 98 % voličů vyslovilo pro kandidátku Národní fronty.

Velmi úspěšné byly i hospodářské výsledky našeho kraje i okresu. Průmysl v rámci kraje splnil úkoly na 100,1 % již 18. prosince 1957 přesto, že tyto úkoly byly o mnoho vyšší než v roce předcházejícím. Na tomto úkolu se podílely závody jednotlivých ministerstev, hlavně hutí a rudných dolů, chemického průmyslu, těžkého strojírenství a potravinářského průmyslu.

K podstatným změnám došlo i na naší vesnici. Soustavnou přesvědčovací prací funkcionářů strany, národních výborů a celé Národní fronty, dosáhl socialistický sektor rozhodující převahu v našem kraji. Tato skutečnost je projevem důvěry rolníků v politiku strany a vlády, je výrazem neustále rostoucí vyspělosti a velké odpovědnosti vůči společnosti. Rovněž výsledky zemědělského výkupu dokazují, že rolníci jsou oporou vlády. Byly však také nedostatky. Nebyla splněna plánovaná těžba uhlí, ani stavebnictví nedostalo svým úkolům. Tyto nedostatky se budou muset v následujícím roce s ještě větší rozhodností a důsledností odstranit.

Malá ukázka úspěchu našeho budování: V těžbě kamenného uhlí na jednoho obyvatele jsme na osmém místě na světě, v těžbě hnědého uhlí na druhém, ve výrobě oceli jsme předstihli Kanadu, Švédsko a Japonsko, také Francii a stojíme dnes za USA, Anglií a Německou spolkovou republikou.

Významné místo zaujalo v minulém roce naše strojírenství. I zde jsme předstihli už mnohé kapitalistické státy. Ve výrobě pro chemický průmysl jsme dnes na úrovni Německé spolkové republiky. Ve výrobě obráběcích strojů se blížíme k USA. Patříme k nejvýznamnějším zemím ve výrobě cukru a obuvi. V zemědělské produkci patříme ke 12 nejvyspělejších zemím světa.

Všeho, čeho jsme v uplynulém roce dosáhli, jsme dělali proto, aby se u nás trvale a nepřerušovaně zvyšovala životní úroveň lidu, jak osobní, tak i společenská. Již dnes koncem roku 1957, stojí naše národní pojištění, bezplatná zdravotní péče, péče o ženu a dítě, bezplatné školství, široká síť levných rekreačních středisek, neobyčejně nízké náklady na bydlení – na nejpřednějších místě na světě a to nemluvíme o placené dovolené, kde vedeme úplně suverénně.

Výsledky budování průmyslu Ostravska, na němž se podílí významně pracující z Hlučínska i z naší obce, znamenají nejen 80 % veškeré těžby kamenného uhlí, ale také 80 % výroby surového železa i 25 % celostátní výroby elektrické energie.

Úkoly nového roku – 1958 jsou oproti minulému roku větší a ještě odpovědnější. Jinak to ani být nemůže. Když si klademe za úkol dovršit výstavbu socialismu, klademe si za úkol stát se v nejbližší době druhou zemí na světě, kde bude dobudován socialismus.

Široká reorganizace našeho národního hospodářství, která začala v roce 1957 probíhat, vytvoří nejlepší předpoklady k tomu, aby všechny tvořivé síly našich pracujících byly uplatněny.

Volby do národních výborů.

Vším tímto ruchem, snažením, intenzivní prací a zvýšenou politickou aktivitou žila také naše obec. Oproti minulým rokům se viditelně stupňoval zájem občanů o veřejný život. Občané se hmatatelně přesvědčili, že cílem lidové demokratického státu je opravdu soustavné a maximální zvyšování životní úrovně obyvatel. Mnozí z těch, kteří se dosud stranili veřejného života, začali pracovat ve složkách Národní fronty.

To se ukázalo v přípravě a průběhu voleb do národních výborů všech stupňů. Byly pečlivě připravovány od ledna r. 1957. Rada MNV se nejprve zabývala hodnocením práce členů MNV. Hlavně hodnotila jejich aktivitu při zajištění výkupu zem. výrobků, při agitaci mezi občany, celkové celou práci v jejich volebních obvodech. Dále byla hodnocena práce všech členů národního výboru na plnění akčního plánu. Již na zasedání pléna MNV dne 25. ledna 1957 přislíbili někteří členové MNV, že budou pracovat a taky kandidovat v příštích volbách do MNV. Tuto kandidaturu potvrdili: s. Kučerová Marie, Grucman František, Cabel František, Mušálek Osvald, Kodeš Karel, Dudek Alois, Boček Alois, Pytlík Bedřich, Novák Reinhold, Hrdina Josef, Tač Alois, Jiříková Anna, Poláček Otilie a Tománek František. Zároveň bylo rozhodnuto, že členové, kteří se zasedání nezúčastnili a s kterými se počítá do nového národního výboru, budou pozváni k pohovo-

ru. Zároveň byla hodnocena činnost členů ONV a KNV a byly svolány veřejné schůze občanů, kde občané měli možnost vyslovit své připomínky. Volbám také předcházely agitační neděle.

Při celkovém hodnocení práce členů MNV bylo konstatováno, že 15 členů pracuje dobře, 13 členů průměrně, 12 pracuje slabě. (Celkový počet členů MNV od voleb v r. 1954 – 40 členů.)

Z komisí pracovala nejlépe zdravotní komise, dobře zemědělská a školství, slabě komise pro místní hospodářství.

V dubnu a květnu, kdy se volby konaly, se stupňovala agitace, agitační středisko svými přednáškami, výstavkami, řízením širokého okruhu aktivistů, přispělo vydatně k zdárnému výsledku voleb. V čele agitace stála VO KSČ a výbor Národní fronty. Také pionýři místních škol navštěvovali voliče a připravili iniciativně předání kytic nejstarším občanům ve volebních místnostech. Byly stanoveny jednotlivé volební obvody, celkové 41, dále umístění 3 okrskových volebních komisí. Stanoviště okrskových volebních komisí zůstala stejná jako v roce 1954, kdy byly poslední volby. První komise byla umístěna v červené škole (osmiletka), druhá do bílé školy (národní), třetí do národní školy na Vrablovci. Předsedy těchto komisí byli stanoveni: s. Smetana, s. Šofer a s. Pytlík.

V mimořádné schůzi 18. května 1957 hodnotila rada MNV poslední přípravu voleb, téhož dne proběhla poslední kontrola voličských seznamů a volební seznamy byly uzavřeny.

Průběh voleb

V den voleb byly vyzdobeny slavnostně nejen volební místnosti, ale také všechny veřejné budovy i mnohé soukromé domky. Volby probíhaly manifestačně, lidé přicházeli svátečně oblečení. Převažná část občanů volila manifestačně, bez odchodu za zástěnu. Voleb se zúčastnilo 2858 voličů, pro kandidáty NF hlasovalo 2846 voličů, proti 12 voličů. Bylo zvoleno 41 členů MNV, 4 členové ONV a 1 člen KNV.

Do nového Místního národního výboru byli zvoleni:

1. František Kolenko	15. Marta Gvoždíková	29. Bedřich Važík
2. Pavel Chlopek	16. Karel Kodeš	30. Krista Kročková
3. František Klučka	17. František Dudek	31. Josef Hrdina
4. Marie Kučerová	18. Alois Dudek	32. Františka Skrášková
5. Josef Tic	19. Alois Boček	33. Marie Plačková
6. Karel Slivka	20. Anna Košáková	34. Zdeněk Závodný
7. Albert Vidura	21. Jan Hošek	35. František Florek
8. Eliška Laňková	22. Vilém Pudich	36. Osvald Mušálek
9. Zdenka Vlková	23. Emil Lasák	37. Otilie Poláčková
10. Bedřich Pytlík	24. Erich Dvorský	38. Milan Chyba
11. František Grucman	25. Josef Jasanský	39. Alois Tač
12. Herbert Šindler	26. František Drobík	40. Anna Jiříková
13. Pavel Vjačka	27. Reinhold Novák	41. Erich Čujek
14. Konrád Stuchlík	28. František Tománek	

22. března 1957 zvoleni v doplňovacích volbách do obvodů 2, 7, 12, 28 s. Kocurová, Košáková, Cabel, Petrusek.

Na první zahajovací schůzi 28. května 1957 došlo k volbě nového předsedy MNV, tajemníka MNV, náměstka předsedy MNV, předsedů a členů stálých komisí.

Předsedou MNV byl zvolen s. František Tománek, náměstkem s. Emil Lasák, tajemníkem MNV s. Ottilie Poláčková. Do rady MNV zvoleni: s. Alois Tač, s. František Grucman, Reinhold Novák, František Florek, Pavel Vjačka, Ottilie Poláčková, Hrdina Josef. Potom bylo přikročeno k volbě předsedů a členů stálých komisí:

1. Komise zemědělská: Předsedou zvolen s. Karel Slivka. Členy komise tvoří: s. Bedřich Važík, Chyba Milan, Lobel Ferdinand, Plačková Markéta, Kaňa Bernard. Zvoleni všemi hlasy.

2. Komise pro místní hospodářství: Předsedou zvolen všemi hlasy s. Erich Dvorský, členy komise zvoleni: Plačková Marie, Klučka František, Tíc Josef, Vidura Albert, Čujek Erich, Šmíd Gerhard. Zvoleni všemi hlasy.

3. Komise sociálně zdravotní: Předsedou zvolen všemi hlasy s. Pavel Chlopek. Členy komise zvoleni: s. Vlková Zdeňka, Košáková Anna, Jiříková Anna, Laňková Eliška – zvoleni všemi hlasy.

4. Komise školská: Předsedou zvolen všemi hlasy s. Pytlík Bedřich. Členy komise zvoleni: s. Šindler Herbert, Krista Kročková, Mušálek Oswald. Zvoleni všemi hlasy.

5. Komise finanční: Předsedou zvolen všemi hlasy s. Boček Alois. Členy komise zvoleni s. Drobík František, s. Dudek František, Kolenko František, Pudich Vilém. Zvoleni všemi hlasy.

6. Komise bytová: Předsedou zvolen s. Zdeněk Závodný. Členy komise zvoleni: s. Jasanský Josef, Škrášková Františka, Hošek Jan. Zvoleni všemi hlasy.

7. Komise trestní: Usneseno doplnit komisi takto: předseda s. František Tománek, členové Lasák Emil, Hrdina Josef, Tač Alois, Kodeš Karel, Gvoždíková Marta. Schváleno všemi hlasy.

Prvního zasedání se zúčastnilo 38 členů MNV (ze 41 zvolených), 4 členové ONV a 1 člen KNV.

Zemědělská otázka

V roce 1957 se nadále stupňovala snaha Místního národního výboru, aby se rozšířila členská základna našeho JZD. Výroční schůze JZD, konaná 29. ledna 1957, se zúčastnili všichni členové rady MNV.

I nadále byli navštěvováni a trpělivě přesvědčováni zemědělci, kteří by byli přínosem pro společné hospodaření v družstvu.

Také se zároveň začínaly řešit problémy úpadkových a zanedbaných hospodářství. (Např. Jan Tchuř, zemědělec, byl navržen radě ONV k potrestání – jako zásadní neplnič dodávek.) V této práci pomáhal MNV instruktor ONV s. Lindovský.

Celý rok se MNV zabýval plněním dodávek zemědělských produktů. Tento úkol byl nejdůležitější, ale také nejobtížnější, protože značná část rolníků stála ještě mimo družstvo.

V únoru se přesvědčovací kampaně zúčastnili i členové složek národní fronty, zástupci okrskového plnomocníka (???) a ONV.

V dubnu se konal III. celostátní sjezd JZD v Praze. Rada MNV, zemědělská komise se v přítomnosti instruktora ONV s. Ing. Marka zabývala rozpracováním usnesení tohoto sjezdu vzhledem k současné situaci v obci. Veliká pozornost byla věnována otázce pěstování cukrovky a zajištění krmivové základny JZD. Množily se případy, kdy někteří soukromě hospodařící rolníci, nedodržovali předepsané plochy osevu, případně odmítali sít a pěstovat některé plodiny (mák, zelní apod.) Rada MNV pomáhala JZD v zajišťování žen v domácnosti pro práce spojené s pěstováním

cukrovky, hlavně jednocentím. Byl zajištěn dostatečný počet žen a tak všechna cukrovka byla řádně a včas vyjednocena.

Byly provedeny rozbor práce zemědělských závodů v obci. V květnu bylo v radě MNV rozhodnuto, že na MNV budou pozváni, případně znova osobně navštíveni tito zemědělci: Liška, Kostka, Tchuř, Robenek Jan, Návrat, Janečka, Majer, Dudek, Kocur Alois, Burdíková, Krokrová, Bartusek Ferdinand, Robenek Jindřich a Richard, Světková Adéla, Kaňová Gertruda, Robenková Emilie, Galda Alois, Konečný František, Klučka Alfons.

Těto agitační práce se vydatně ze strany MNV účastnili tito soudruzi: Grucman František, Klučka František, Janík Jan, Lasák Emil, Tománek František, Tač Alois, Vjačka Pavel, Hrdina Josef a Florek František. Také samozřejmě i tajemník MNV s. Otílie Poláčková. Soustavně, někdy až umorně přesvědčovací akce, přináší konečně první výsledky. V červnu vstupují do družstva Leonard Liška, Julie Krokerová a k nim brzy se připojují Josef Kostka a Gertruda Kaňová.

Pozemky úpadkového zemědělce J. Tchuře byly rozděleny mezi ostatní zemědělce k obhospodařování. V červnu byl projednán žňový plán JZD a celé obce. Již v červnu byl člen rady MNV s. Hrdina pověřen úkolem zajistit dostatečný počet pracovních sil pro špičkové letní zemědělské práce.

Vlastní žně probíhaly dobře, obilí bylo včas posečeno, ale v srpnu začaly se opožďovat dodávky obilí státu. V polovině srpna bylo obilí už vymláčeno z 60 % plánovaných ploch, ale dodávky plněny u soukromé hospodářících rolníků jen na 12,8 %, u JZD na 94 %. Byl organizován hromadný svoz obilí ze soukromé hospodářících rolníků. Svoz prováděli: Janoš Karel, Burdíková Marie, Klučka Alfons. V rychlosti dodávek se prakticky ukázaly opět přednosti společného hospodaření. O bezpečnost úrody se po celou dobu žní staraly žňové hlídky, složené z místních občanů. Počátkem září byly dodávky obilí splněny na 90 %.

Sotva skončily žně, připravovala se obec na podzimní práce, kde šlo hlavně o plnění dodávek brambor a cukrovky. A opět se projevovalo liknavé plnění dodávek. Soukromě hospodařící zemědělci se vymlouvali, že nemohou plnit pro nižší úrodu. Je velmi zajímavé, že myšlení takových rolníků (když je třeba) končí právě u této nižší úrody. Ale aby se uvažovalo o příčinách, jak dnes obdělávají svou půdu, jak se drží houževnatě a úplně nesmyslně stále jednoho druhu bramborové sadby, to je druhá věc. Naši rolníci zapominají na jednu vážnou věc. Jejich názory a jednání škodí celku. Stát musí dovážet veliké množství obilí a jiných potravin i zemědělských surovin. Zde nejde jen o 2, 3 nebo 5 ha některého zemědělce. Zde jde o zavedení zemědělské velkovýroby, zajištění výživy lidu pokud možno z vlastních zdrojů. Jak daleko jsou mnozí naši rolníci od tohoto požadavku a cíle. V našich závodech pracují vysoce výkonné stroje, automaty a naši rolníci ještě pracují na polích s kravami.

V polovině října plnění dodávek brambor stoupl u JZD na 65 %, v celé obci na 47 %.

V říjnu byl prováděn nábor do družstevní školy práce, která probíhala v zimních měsících. V listopadu byli oznámeni radě ONV k potrestání jako neplnění dodávek tito zemědělci: 1. Menšíková Marta čp. 71, 2. Tkačík Arnošt čp. 55, 3. Kučera Jindřich čp. 652, 4. Pospěch Frant. čp. 409, 5. Beťelová Anďela čp. 353, 6. Liška Leonard čp. 212, 7. Stařinský Josef čp. 141, 8. Slavík Karel čp. 91.

V prosinci byla v radě MNV projednána zpráva JZD o plnění plánu adaptačních prací, adaptoval se chlév u p. Novotné, bude upravena stodola u p. Návrata. Zároveň byla projednána otázka osiv a jarní setby v JZD. V polovině prosince byla také konečně vyřešena otázka prvního svodu dobytka do společných stájí.

Přes houževnatou přesvědčovací práci se za celý rok pokročilo jen málo kupředu. Je pravda, že členská základna JZD o něco vzrostla, ale značná část rolníků stála ještě mimo družstvo a vyčkávala.



Ještě ke způsobům nátlaku na zemědělce, aby vstoupili do JZD. Paní Anna Kocurová, manželka rolníka Erharda Kocura (1923–2003) mi o tom ukázala řadu písemných dokumentů z roku 1956. Protože se tehdy vstupování stále nedařilo urychlit ani přes trvalý psychologický nátlak, zvolily okresní a místní orgány KSČ a VB drsnější metodu. Pana Kocura obvinili ze sabotáže a z rozkrádání národního majetku, uvalili na něj vazbu, obstavili veškerý majetek, provedli důkladnou domovní prohlídku, paní Kocurovou dva měsíce dennodenně vyslýchali buď na služebně VB nebo u ní doma. Pan Kocur byl ve vazbě v ostravské věznici v době od 7. února do 28. března 1956 a také denně vyslý-

chán. Tehdy byly velké mrazy, místnosti vazby nebyly vytápěny, spalo se tam na betonové podlaze. Pobyt ve vazbě se panu Kocurovi silně podepsal na jeho zdraví a psychice. Vzpamatoval se z toho několik let. Mocenské orgány však dosáhly svého. Pan Kocur s manželkou bezprostředně po propuštění z vazby podepsali přihlášku do JZD a s nimi i řada dalších sedláků. Jeho trestní stíhání bylo obratem zcela zastaveno, majetek manželů Kocurových uvolněn. Prostě byla použita ověřená metoda podle sovětského vzoru.

Správní a vnitřní záležitosti:

V lednu navrhl školský odbor rady ONV zřízení družiny mládeže v naší obci. MNV nabídl místnosti v budově bývalého kláštera. Družina byla zřízena ještě na podzim a pečovala o dozor a výchovu žáků po skončení školního vyučování.

Téhož měsíce se rada MNV i plénum MNV zabývaly návrhem na pojmenování ulic, protože v obci je velmi špatná orientace podle čísel. Vedle toho projednán návrh zavedení orientačních čísel vedle popisných. Byla provedena kontrola číslování domů. Komise, která byla ustavena, provedla kontrolu a připravila návrh na nové pojmenování ulic. Návrh byl schválen a nové pojmenování ulic přijato.

Zdravotní komise provedla několikrát prohlídku pohostinství a obchodů s potravinami. Byly odstraněny závady v hygieně, nařízena výměna podlah, nové vymalování. Vše ve spolupráci s n.p. Pramen v Ostravě.

Do generálního plánu opravy státních silnic byly navrženy tyto práce: a) Generální oprava silnice od státního statku ke kostelu. b) Oprava okraje silnice u mateřské školy II. a to pravý okraj směrem k Hlučtinu. c) Požádáno o úpravu silnice v záhybu u Petřkovic, kde dochází k častým automobilovým nehodám.

Byla konečně vyřešena otázka kulturního domu Závodního klubu dolu Eduard Urx (dříve hostinec u Volných). Zde docházelo k častým neshodám mezi vedením ZK, složkami NF a MNV naší obce. Po dlouhém jednání byl kulturní dům pronajat Tělocvičné jednotě Sokol. Provedena řádná oprava, začalo se pravidelně cvičit. Hostinské místnosti pronajaty nejdříve Restauracím a jídelnám (jen k provozování) v Ostravě, později v Opavě.

Ve velmi špatném stavu byla cesta na Vrablovce. Cesta byla v takovém stavu, že podniky zásobování odmítaly dovážet do prodejny na Vrablovci potraviny svými dopravními prostředky. Také lékař se nemohl rychle dostat k nemocným.

V březnu rozhodnuto zahájit práci v truhlářské provozovně. Vedoucím stanoven s. Mikuláš Tomeček. Tak byl dán základ k dalšímu rozvoji podniků místního hospodářství. Zároveň již bylo uvažováno o ustavení údržbářských čet složených z malířů, natěračů, zedníků a tesařů.

Provedena oprava cesty u mlýna, částečně svépomocí občanů, částečně zaměstnanci MNV. Hřiště TJ Sokol bylo, na žádost Okresního výboru pro tělovýchovu v Hlučíně, převedeno do majetku TJ Sokol. Dosud bylo v majetku MNV. Vedle toho byl schválen prodej pozemku na výstavbu příští sokolovny. Samotné hřiště U dvora bylo obohaceno o betonovou tribunu krytou vlnitým plechem. Obětavostí členů a příznivců Sokola bylo znovu opraveno hřiště a zlepšen jeho vzhled.

Přeplatek doplňkového rozpočtu byl investován do výstavby výroby cementového zboží, která měla zásobovat svými výrobky hlavně stavitele rodinných domků. Šlo hlavně o výroby rour a schodů.

ONV v Hlučíně byl požádán, aby obec/osada byla napojena na autobusovou síť. Později bylo této žádosti vyhověno.

Poradna pro děti přemístěna do farní budovy.

Připravována celostátní diskuze k dopisu ÚV KSČ a jeho aplikace na místní poměry.

Vytvořena zvláštní komise u MNV pro otázky mládeže. Tato komise připravovala v případech nutnosti pohovory s rodiči nebo mladistvými. Členy komise tvořili: s. Havlová Božena, Janík Jan, Tománek František, Boček Alois, Mušálek Osvald, Klučka Štěpán.

Složky NF – kultura v obci:

Na veřejném životě v obci se vydatně podílely VO KSČ, TJ Sokol, Čs. svaz požární ochrany, Čs. červený kříž. Všechny tyto složky a organizace vedly své členy k plnění úkolů vytyčených výborem NF. Pomáhaly v agitační práci při upevňování JZD, zvyšovaly různým způsobem kulturní úroveň naší obce. TJ Sokol dovedla zajistit dostatek brigádníků na výstavbu nové betonové tribuny i úpravu celého hřiště. V této složce, která je velmi početná, však stále byla preferována kopaná, zatímco vlastní tělovýchova, gymnastika a také osvětová práce mezi členy, byly opomíjeny. Požárníci, hlavně jejich dorostenci, pracovali dobře. Cvičili, udržovali stroje i nářadí v pořádku, zúčastňovali se kontrolních soutěží. Řízení této složky by potřebovalo však doplnění mladými novými lidmi. Čs. červený kříž vykonával obětavě propagaci zdravotní osvěty, pořádal četné přednášky, školení, zajišťoval v době žní první pomoc, prováděl kontrolu vody ve studních. VO KSČ stála v čele politického života v obci. Na ní ležela hlavní odpovědnost existence našeho JZD, rozšíření jeho členské základny a určování správné politické linie ve vedení družstva.

Kulturní poměry:

Kino, které vlastnil MNV, hrálo 3x týdně. Bylo početně navštěvováno, protože promítalo dobré filmy a bylo napojeno na ostravskou distribuční síť. Bylo nově upraveno a zlepšen jeho vzhled.

Místní lidová knihovna měla na 4200 svazků. Stálých čtenářů kolem 350. Dalšímu rozvoji vadil nedostatek prostoru. Proto bylo uvažováno, aby místnosti vedlejší Obnovy, byly uvolněny pro knihovnu. V uvolněných místnostech měla být zřízena dětská knihovna a oddělení denního a periodického tisku.

Osvětová beseda – divadelní soubor. Divadelní soubor, založený již v r. 1954, dosáhl značných úspěchů. Vlastními silami, denní houževnatou prací, organizací a nadšením stanul mezi nejlepšími na okrese a čestně soutěžil s nejlepšími soubory kraje. Na krajské přehlídce divadelních souborů uvedl hru Oty Šafránka Kudy kam?. Soubor vedený s. Osvaldem Mušálkem razil nové cesty, rozhodl k zásadě uvádět jen dobré a kvalitní hry. Repertoár sehraných her svědčí o tom, že soubor své slovo dodržel. Byla hrána Lucerna od Al. Jiráska, Její pastorkyňa od Gabriely Preissové, Štechovo Třetí zvonění, Stroupežnického Naši furianti, Moliérova Skapinova šibalství aj. Soubor hledal i jiné cesty, propagoval verše sovětských básníků. Na pásmu poezie Sloky lásky z díla Štěpána Ščipačeva se právě ukázalo, že o dobře připravený podnik, mají občané vždy zájem. Téměř 100 občanů si přišlo poslechnout tyto krásné verše. Četné estrády, divadelní představení pro děti, doplňovaly tuto činnost.

V tomto roce se také šířila rychle televize do širokých řad občanů. Tím se dostalo hodnotné kultury i těm občanům, kteří z různých důvodů filmové a divadelní představení, případně přednášky, nenavštěvovali. Poměrně značný nákup televizních přijímačů je zároveň důkazem neustále se zvyšující životní úrovně lidí.

Únor 1958

Bedřich Pytlík, kronikář

AV.

Informace a oznámení



Jubilanti – červenec 2015

Valeska Janečková	92 let
Anna Placová	92 let
Markéta Jurčková	85 let
Eliška Tesařová	85 let
Gertruda Šostáková	85 let
Edita Kubenková	80 let

Všem jubilantkám srdečně blahopřejeme!

Zahradní kompostéry

Oznamujeme občanům, že se přijímají žádosti o výpůjčku zahradních kompostérů v kanceláři č. 6 u p. Pavly Glacové – přízemí Obecního úřadu v Ludgeřovicích.

Kompostéry se budou po podepsání smlouvy předávat pod poštou pracovníkem Technických služeb Ludgeřovice s.r.o. vždy ve středu od 8:00 – 17:00 hod.

Bližší informace na tel. č. 553 876 016 nebo na e-mailu: glacova@ludgerovice.cz.

Sport

Poslední mistrovské utkání fotbalistů

Poslední mistrovské utkání fotbalistů TJ Ludgeřovice v I. B třídě v jarní části soutěže 2014 – 2015 se hrálo 20. června na domácím hřišti. Soupeřem bylo mužstvo TJ Sokol Dolní Lhota. Ludgeřovičtí hráli velmi dobře, zvítězili 4 : 1. V soutěži získali celkem 41 bodů, v tabulce skončili na šestém místě, což je po jejich slabších výkonech na počátku soutěže určitě úspěch. Blahopřejeme a věrme, že v příštím ročníku soutěže budou nejméně stejně úspěšní, že bude radost se na jejich hru dívat.

Před zahájením utkání všichni přítomní v areálu hřiště uctili minutou ticha památku zesnulého MUDr. Petra Bělana, dlouholetého člena TJ Ludgeřovice. Čest jeho památce!



AV.

Fotbalový turnaj „starých pánů“

Tento tradiční turnaj se konal 27. června. Tradiční byli i čtyři účastníci a to Ludgeřovice, Tisovec, Pražáci Hlučín, Radzovce. V tomto pořadí se v turnaji mužstva umístila. Ve finále Ludgeřovice zvítězily nad Tisovcem 5 : 0. Byl to pěkný turnaj, hrál se pohledný fotbal v přátelském duchu. Bylo znát, že pánové své fotbalové dovednosti z doby, kdy byli aktivními hráči, neztratili.



Před zahájením prvního utkání turnaje všichni v areálu hřiště uctili minutou ticha před dvěma dny zesnulého člena TJ Ludgeřovice, pana Gerharda Vilíma, dlouholetého hráče a obětavého činovníka TJ. Řadu let byl správcem hřiště a členem pořadatelské služby při akcích TJ. Čest jeho památce.

AV.

Rozlosování krajských soutěží našich družstev v letní a podzimní části soutěže – 2015

Krajská soutěž mužů 1. B třídy skupina B				
2. kolo	TJ Darkovice : TJ Ludgeřovice	Sobota	15. 8. 2015	17.00 hod.
3. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Vřesina	Sobota	22. 8. 2015	17.00 hod.
4. kolo	TJ Sokol Hať : TJ Ludgeřovice	Neděle	30. 8. 2015	17.00 hod.
5. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Kozmice	Sobota	5. 9. 2015	16.30 hod.
6. kolo	TJ Ludgeřovice : FK Stará Bělá	Sobota	12. 9. 2015	16.00 hod.
7. kolo	TJ Slavia Pišť : TJ Ludgeřovice	Neděle	20. 9. 2015	16.00 hod.
8. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Šilheřovice	Sobota	26. 9. 2015	16.00 hod.
9. kolo	FC Ostrava-Jih : TJ Ludgeřovice	Sobota	3. 10. 2015	15.30 hod.
10. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Velká Polom	Sobota	10. 10. 2015	15.00 hod.
11. kolo	FK Staříč : TJ Ludgeřovice	Sobota	17. 10. 2015	15.00 hod.
12. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Dolní Lhota	Sobota	24. 10. 2015	14.00 hod.
13. kolo	TJ Vítkovice-Svinov : TJ Ludgeřovice	Sobota	31. 10. 2015	14.00 hod.
1. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Fryčovice	Sobota	7. 11. 2015	14.00 hod.
Krajský přebor dorostu, starší+mladší				
2. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Heřmanice Slezská	Neděle	16. 8. 2015	09:00 + 11:15 hod.
3. kolo	FK Staříč : TJ Ludgeřovice	Sobota	22. 8. 2015	12:15 + 10:15 hod.
4. kolo	FC Ostrava-Jih : TJ Ludgeřovice	Sobota	29. 8. 2015	10:00 + 12:15 hod.
5. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Bílovec	Neděle	6. 9. 2015	09:00 + 11:15 hod.
6. kolo	FC Kopřivnice : TJ Ludgeřovice	Sobota	12. 9. 2015	11:15 + 13:30 hod.
7. kolo	TJ Ludgeřovice : SK Slavie Třebovice	Neděle	20. 9. 2015	09:00 + 11:15 hod.
8. kolo	FK Avízo město Albrechtice : TJ Ludgeřovice	Sobota	26. 9. 2015	10:00 + 12:15 hod.
9. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Vřesina	Neděle	4. 10. 2015	09:00 + 11:15 hod.
10. kolo	SK Beskyd Frenštát pod Radh. : TJ Ludgeřovice	Sobota	10. 10. 2015	10:00 + 12:15 hod.
11. kolo	TJ Ludgeřovice : MFK Kravaře	Neděle	18. 10. 2015	09:00 + 11:15 hod.
12. kolo	FC Slavoj Olympia Bruntál : TJ Ludgeřovice	Sobota	24. 10. 2015	10:00 + 12:15 hod.
13. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Odra Petřkovice	Neděle	1. 11. 2015	09:00 + 11:15 hod.
1. kolo	TJ Lokomotiva Petrovice : TJ Ludgeřovice	Sobota	7. 11. 2015	10:00 + 12:15 hod.
Krajská soutěž žáků, skupina A, starší+mladší				
3. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Vřesina	Sobota	22. 8. 2015	09:00 + 10:45 hod.
4. kolo	TJ Vítkov : TJ Ludgeřovice	Sobota	29. 8. 2015	09:00 + 10:45 hod.
5. kolo	TJ Ludgeřovice : FK Darkovičky	Sobota	5. 9. 2015	09:00 + 10:45 hod.
6. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Koberice	Sobota	12. 9. 2015	09:00 + 10:45 hod.
7. kolo	KMS Juventus Bruntál : TJ Ludgeřovice	Neděle	20. 9. 2015	12:30 + 11:00 hod.
8. kolo	TJ Ludgeřovice : FK Slavia Opava	Sobota	26. 9. 2015	09:00 + 10:45 hod.
9. kolo	FC Baník Ostrava : TJ Ludgeřovice	Neděle	4. 10. 2015	10:00 + 11:45 hod.
10. kolo	TJ Ludgeřovice : FC Dolní Benešov	Sobota	10. 10. 2015	09:00 + 10:45 hod.
11. kolo	TJ Jiskra Rýmařov : TJ Ludgeřovice	Sobota	17. 10. 2015	09:00 + 10:45 hod.
2. kolo	FK Avízo město Albrechtice : TJ Ludgeřovice	Neděle	25. 10. 2015	10:00 + 11:45 hod.
1. kolo	TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Vrbno pod. Pradědem	Sobota	31. 10. 2015	09:00 + 10:45 hod.

Rozlosování městských soutěží našich družstev 2015

FARESTIA Městská soutěž mladší žáci, skupina C (starší přípravka)				
5.kolo	TJ Ludgeřovice U9 : FC Heřmanice Slezská	Pondělí	31. 8. 2015	16:00 hod.
6.kolo	FC Hlučín : TJ Ludgeřovice U9	Pátek	11. 9. 2015	16:00 hod.
7.kolo	TJ Ludgeřovice U9 : TJ Sokol Markvartovice	Pondělí	14. 9. 2015	16:00 hod.
4.kolo	FC Odra Petřkovice : TJ Ludgeřovice U9	Středa	23. 9. 2015	16:00 hod.
1.kolo	TJ Sokol Hošťalkovice : TJ Ludgeřovice U9	Pátek	2. 10. 2015	16:00 hod.
2.kolo	TJ Slavoj Rychvald : TJ Ludgeřovice U9	Pondělí	5. 10. 2015	16:00 hod.
3.kolo	TJ Ludgeřovice U9 : SK Slavie Třebovice	Pondělí	12. 10. 2015	16:00 hod.
AKTROFEJE MINI U9B v (mladší přípravka)				
5.kolo	VOLNO			
6.kolo	TJ Řepiště U9 : TJ Ludgeřovice U9	Čtvrtek	10. 9. 2015	16:30 hod.
7.kolo	TJ Ludgeřovice U9 : TJ Sokol Markvartovice	Středa	16. 9. 2015	16:00 hod.
4.kolo	FC Odra Petřkovice U8 : TJ Ludgeřovice U9	Pondělí	21. 9. 2015	16:00 hod.
1.kolo	FC Vítkovice 1919 U8 : TJ Ludgeřovice U9	Pondělí	28. 9. 2015	16:00 hod.
2.kolo	FC Vítkovice 1919 U9 : TJ Ludgeřovice U9	Pondělí	5. 10. 2015	16:00 hod.
3.kolo	TJ Ludgeřovice U9 : TJ Sokol Koblov	Středa	12. 10. 2015	16:30 hod.

OBECNÍ ÚŘAD LUDGEŘOVICE

800 101 087 – bezplatně

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz

tel.: 595 052 578
fax: 595 052 278

Úřední hodiny:

Pondělí a středa: 8:00–12:00 12:30–17:00

Pokladna:

Pondělí a středa: 8:00–12:00 13:00–17:00

Čtvrtek: 8:00–12:00

Starosta obce: starosta@ludgerovice.cz 553 876 010

Místostarosta obce: mistostarosta@ludgerovice.cz 731 581 030

Tajemník: tajemnik@ludgerovice.cz 553 876 022

Sekretariát starosty a tajemníka: sekretariat@ludgerovice.cz 553 876 011

Stavební úřad – vedoucí: starinsky@ludgerovice.cz 553 876 015

– referenti: stavebni@ludgerovice.cz 553 876 016

Matrika: matrika@ludgerovice.cz 553 876 012

Ohlašovna: ohlasovna@ludgerovice.cz 553 876 013

Finanční úsek – vedoucí: vfu@ludgerovice.cz 553 876 019

Pokladna: pokladna@ludgerovice.cz 553 876 020

Hřbitovnictví: financni@ludgerovice.cz 553 876 021

Životní prostředí – vedoucí: olsak@ludgerovice.cz 553 876 024

– referent: matouskova@ludgerovice.cz 553 876 014

Knihovna: knihovna@ludgerovice.cz 553 876 017

Půjčovní doba o prázdninách:

Pondělí: 8:00–12:00 12:30–17:00

Úterý: 8:00–12:00 12:30–14:00

Středa: 8:00–12:00 12:30–17:00

Technické služby Ludgerovice

– **jednatel:** balgar@tsludgerovice.cz 597 582 770

602 750 081

– **ekonom:** mikulasova@tsludgerovice.cz 597 582 771

608 267 551

Ludgerovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník

Vydává: Obec Ludgerovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390

Adresa redakce: Obecní úřad Ludgerovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14

Vedoucí redaktor: Vlasta Bortlíková, e-mail: matrika@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 012

Místo vydávání: Ludgerovice, den vydání: 30. 7. 2015, evidenční číslo MK ČR: E 12506

Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky

Uzávěrka každého čísla je 20. dne v měsíci.

Cena 5,– Kč

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje inzeráty.

A. Vjačka